ПРОТОКОЛ № 22
заседания конкурсной комиссии по проведению
торгов (конкурса, аукциона) на  право заключения договора аренды
муниципального имущества на территории Симского городского поселения

г. Сим                                                                                                                                  25  июня  2012 года

     Организатор Аукциона:  Комитет по управлению муниципальным и  имуществом и земельным отношениям Симского городского поселения
     Место нахождения: Челябинская область, Ашинский район, г.Сим, ул.Пушкина, д.8, каб.312
     Время: 11 час. 00 мин. (время местное)

     Предмет Аукциона: Право на заключение договоров аренды муниципального имущества – имущественного комплекса котельной Верхней зоны, расположенного по адресу: Челябинская область, г.Сим, ул.40 лет Октября, 60
     Лот №1:

     - нежилое здание котельная, назначение – производственное, 1980 года постройки, общая площадь 891,8 кв.м.;

    - нежилое здание пристрой, назначение – производственное, 1980 года постройки, общая площадь – 483,5 кв.м.;

    - дымовая труба, назначение– производственное, 1980 года постройки, общая площадь – 28,3 кв.м.;

    - здание 14 скважины, назначение - инженерная инфраструктура, 1980 года постройки, общая площадь -50,1 кв.м.;

    - береговая насосная, назначение – инженерная инфраструктура, 1980 года постройки, общая площадь – 1468,2 кв.м.

    -  тепловые сети, назначение – инженерно-коммуникационное, протяженность – 3813,66 м.;

    - сети горячего водоснабжения, назначение – инженерно-коммуникационное, протяженность –  3673,32 кв.м.

     Извещение о проведении  аукциона было размещено на официальном сайте Администрации Симского городского поселения www.gorodsim.ru в сети Интернет и в газете «Стальная искра» №№29-42 от 21 апреля – 6 июня 2012 года.
     Состав комиссии:
Председатель комиссии                                                                  Г.В.Сулимов
Секретарь конкурсной комиссии                                                  Л.Н.Чусовитина
Члены конкурсной комиссии                                                        Л.М. Кунова
                                                                                                          Н.П.Кадышева

                                                                                                          В.А.Караваев
                                                                                                          Е.Ю.Горбаева

     На заседании конкурсной комиссии присутствуют 6 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

     Повестка дня:
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества – имущественного комплекса котельной Верхней зоны, расположенной по адресу: Челябинская область, г.Сим, ул.40 лет Октября, 60.
2. Рассмотрение заявок на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителя и признание его участником аукциона.
     Комиссия установила:
На момент окончания срока подачи заявок 12-00ч. 23.06.2012г. (по местному времени) на участие в аукционе были поданы следующие заявки:
Лот №1 – поступила 1 (одна) заявка на бумажном носителе от Общества с ограниченной ответственностью «Горкомсети», 456020, г.Сим, ул.Симская, д.22, в лице директора С.Н. Енбекова.
1. Целостность конверта перед вскрытием проверена. Процедура вскрытия состоялась 25 июня 2012 года в 11-05ч. каб.№312.

         2. Конкурсная комиссия рассмотрела заявку  на предмет соответствия документов требованиям, установленным аукционной документацией. Заявка соответствует указанным требованиям.

    Решение комиссии:
1. В соответствии с п.133 раздела XIX «Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества», утвержденных Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010г №67, аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества – имущественного комплекса котельной Верхней зоны, расположенной по адресу: Челябинская область, г.Сим, ул.40 лет Октября, 60, признать несостоявшимся , так как  была подана только одна заявка
   Рекомендовать:
     1. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Симского городского поселения заключить договор купли-продажи права на заключение договора аренды муниципального имущества с единственным участником открытого аукциона по лоту  № 1 на условиях, предусмотренных аукционной документацией, по цене не ниже начальной цены продажи.

    2. Участнику аукциона, подавшему единственную заявку на участие в аукционе подписать договор купли-продажи права на заключение договора аренды муниципального имущества на открытом аукционе по лоту №1 на условиях, предусмотренных аукционной документацией, по цене не ниже начальной цены продажи.

          Проголосовали «за» - единогласно.
     Заседание конкурсной комиссии окончено в 11 часов 20 минут (время местное)  25 июня  2012 г.
     Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах.

Председатель

Конкурсной комиссии                                                                                     Г.В. Сулимов
Члены конкурсной комиссии                                                                         Л.М. Кунова
                                                                                                                          Н.П. Кадышева

                                                                                                                          В.А. Караваев

                                                                                                                          Е.Ю. Горбаева

Секретарь
Конкурсной комиссии                                                                                     Л.Н.Чусовитина